[image: image1.jpg]UCTIOJIHUTEJIbHBIM KOMUTET KA3AH IIOhOPE

MYHULUITAJIBHOI'O OBPA3BOBAHNA MYHUIUITAJIb BEPOMIJIETE
I'OPOJIA KA3AHU BAIIKAPMA KOMUWTETBI
VYIIPABJIEHME OBPA30BAHUA MOTI'APUD UTAPOCE
b.Kpacnas yi., 1.1, r.Ka3anb, b.Kpacnas yp., | itopt, Kazau m.,
Pecry6mmka Tarapcran, 420111 Tarapcran Pecry6inkacet, 420111

Ten. (843) 292-70-50, pakc (843) 292-84-18, e-mail: guo-kzn@yandex.ru, www.kzn.ru

               П Р И К А З

                 Б О Е Р Ы К

     «  19    »       11               2018 г.
           №     862
Об итогах городского конкурса театрального  искусства «СТИХиЯ»

В соответствии с планом работы Управления образования ИКМО г. Казани, в целях воспитания у обучающихся гражданственности и патриотизма, выявления и поддержки талантливых детей, развития творческой активности обучающихся 18 ноября 2018 года  на базе ЦДТ «Детская академия» Советского района был проведен городской  конкурс театрального искусства среди  обучающихся общеобразовательных учреждений и учреждений дополнительного образования  г. Казани  «СТИХиЯ».

В Конкурсе приняло участие 232 обучающихся образовательных    учреждений Авиастроительного,  Московского,  Кировского, Советского  районов г. Казани.
На основании вышеизложенного

ПРИКАЗЫВАЮ

1. Утвердить итоги городского конкурса  «СТИХиЯ» (приложение 1).
2. Наградить победителей и призеров конкурса грамотами Управления образования ИКМО г.Казани.

3. Отметить благодарственными письмами Управления образования ИКМО г.Казани членов жюри за работу в  городском конкурсе (приложение 2).
4.  Контроль за исполнением настоящего приказа возложить заместителя начальника Управления образования г. Казани Э.Ф Тахавиеву.
      Начальник

              И.Р.Хидиятов
Приложение № 1
Итоги городского конкурса театрального  искусства «СТИХиЯ»

Номинация “Художественное слово”
Младшая возрастная категория (7-10 лет)
1. Лауреат 1 степени - Галиуллин Булат, МАОУ «Лицей №121 имени Героя Советского Союза С. А. Ахтямова» Советского района г. Казани,
педагог Мухаметова Ф.Г.;
2. Лауреат 2 степени - Шайдуллина Мадина,  МБОУ «Многопрофильная полилингвальная гимназия №180» Советского района г. Казани, педагог Салахиева  И.И.;
3. Лауреат 3 степени - Хуснулла Зайнап, МБОУ «Многопрофильная полилингвальная гимназия № 180» Советского района г. Казани, педагог Валиуллова Л.Х.;
4. Дипломант 1 степени - Файзуллина  Евлалия, МБОУ «СОШ №34» Московского района г. Казани, педагог Шайхутдинова С.В.;
5. Дипломант 2 степени - Мансурова Лейсан, МБОУ «Лицей №159» Советского района г. Казани, педагог Зиганшина Р.К.;
6. Дипломант 3 степени - Суздалева Крестина, МБОУ «СОШ № 161» Советского района г. Казани, педагог Чугунова С.Р.
Средняя возрастная категория (11-13 лет)
7. Гран-при - Комарова Айгуль,  МБОУ «Лицей №149 с татарским языком обучения» Советского района г. Казани, педагоги Сулайманова Х.Х., Калимуллина Р.Ш.;
8. Лауреат 2 степени - Шошокин Илья, МБУДО «ЦДТ «Танкодром», МБОУ «СОШ № 86» Советского района г. Казани, педагог Алишева Ф.А.;
9. Лауреат 2 степени - Мингалиева Камилла, МБОУ «Татарская гимназия №11» Советского района, г. Казани, педагог Колпакова А.З.;
10.  Дипломант 1 степени - Ожерельев Данил, МБОУ «Школа №135» Кировского района г. Казани, педагог Старцева С.В.;
11.  Дипломант 2 степени - Нугуманова Камилла, МБОУ «СОШ №184 им. И.М. Махмутова» Советского района г. Казани, педагог Акмеева Р.Р.;
12.  Дипломант 3 степени - Федотова Вероника, МБУДО «Станция детского и юношеского туризма и экскурсий» Советского района г. Казани, педагог Харизова Ю.О.;
13.  Дипломант 3 степени - Шайхутдинова Самира, Театр студия «Звёздочки Заречья» ЦДОД «Заречье» Кировского района г. Казани, педагоги Федорова Т.В., Фёдорова Н.В.
Старшая возрастная категория (14-17 лет)
14.  Лауреат 1 степени - Фафанова Екатерина, МБОУ «Гимназия № 9» Московского района г. Казани, педагог Чиркова И.Г.;
15.  Лауреат 2 степени - Егорова Ландыш, Татарский театр «Хэрекет» МБУДО «ЦДТ «Детская академия» Советского района г. Казани, педагог Сергеева Е.Н.;
16.  Лауреат 3 степени - Дроздова Евгения, МБОУ «Лицей №159» Советского района г. Казани, педагог Зиганшина Р. К.;
17.  Дипломант 1 степени – Замалиева  Алия, МБУДО «Станция детского и юношеского туризма и экскурсий», МБОУ «СОШ №124» Советского района г. Казани, педагог Замалиева Л.Ф.;
18. Дипломант 2 степени - Мавламов Дамир, МБОУ «Татарская гимназия №11» Советского района, г. Казани, педагог Колпакова А.З.;
19. Дипломант 3 степени - Хабибрахманов Наиль, МБОУ «Лицей №149 с татарским языком обучения» Советского района г. Казани, педагоги Сулайманова Х.Х., Калимуллина Р.Ш.;
20. Диплом в номинация «Говорить - неперевыговорить» - Театральный коллектив «Золотая маска» МБОУ «Гимназия №125» Советского района г. Казани,       педагог Шарафутдинова Г.И.
Номинация «Авторское произведение»
Младшая возрастная категория (7-10 лет)
1. Лауреат 1 степени - Фасихова Венера, МБОУ «Лицей №149 с татарским языком обучения» Советского района г. Казани, педагог Гадеева А.Ф.;
2. Лауреат 2 степен - Маннанова Карина, МБОУ «СОШ №151» Кировского района г. Казани, педагог Качалова А.Д.;
3. Лауреат 3 степени - Гизатуллина Айсылу, МБУДО «ЦДТ «Детская академия» Советского района г. Казани, педагог Сергеева Е.Н.
Средняя возрастная группа (11-13 лет)
4. Лауреат 1 степени - Киргинцева Дарья, МБОУ «СОШ №140» Советского района г. Казани, педагог Баглаева Н.А.;
5. Лауреат 2 степени - Вахрин Егор, МБОУ «СОШ №171 с углубленным изучением отдельных предметов» Советского района г. Казани, педагог Гаранина Е.В.;
6. Лауреат 3 степени - Абдуллина Айгиза, МБОУ «Многопрофильная полилингвальная гимназия №180» Советского района г. Казани , педагог Валиуллова Л.Х.
Старшая возрастная категория (14-17 лет)
7. Дипломант 2 степени - Рахимова Екатерина, Театр студия «Звёздочки Заречья»  ЦДОД «Заречье» Кировского района г. Казани, педагоги Федорова Т.В., Фёдорова Н.В.
Номинация «Литературно-музыкальная композиция»

Младшая возрастная группа (7-10 лет)
1. Лауреат 1 степени - Театральный коллектив «Оранжевое солнце» МБУДО «Центр внешкольной работы» Авиастроительного района г. Казани, педагог Конышева Н.Л.;
2. Лауреат 2 степени - Театральный коллектив «Тукай оныклары» МБУДО “ЦДОД “Заречье”, МБОУ «Гимназия № 4» Кировского района г. Казани,     педагоги Хайруллина М.Г., Зейнетдинова Г.Ф.;
3. Лауреат 3 степени - Детский фольклорный коллектив «Эллуки», МБОУ «СОШ №175», МБУДО «ЦДТ «Азино», Советского района г. Казани, педагог Мусина И.Ф.;
4. Дипломант 2 степени - Татарский театр «Хэрекет» МБУДО «ЦДТ «Детская академия» Советского района г. Казани, педагог Сергеева Е.Н.
Средняя возрастная категория (11-13 лет)
5. Лауреаты 2 степени - ШУСС «Наше поколение» МАОУ «Лицей №121 имени Героя Советского Союза С. А. Ахтямова»  Советского района г. Казани;
6. Лауреаты 3 степени - Театр «Лицедеи» МБОУ «Лицей №159»,  педагог        Зиганшина Р.К.

Старшая возрастная категория (14-17 лет)
7. Дипломант 2 степени - Мухтов Азат, Сабирзянова Амалия, Биктагирова Камиля, Ахметзянова Диляра,  Ахметова Элина, МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №55 с углубленным изучением отдельных предметов» Московского района г. Казани, педагоги Самарханова Н.С., Каримова А.К.
Номинация «Отрывок из спектакля»
Младшая возрастная категория (7-10 лет)
1. Дипломант 1 степени - Детский экологический театр «Радуга» МБУ ДО «Городской детский эколого-биологический центр» г. Казани, педагоги Шкуро А.А., Гатауллин Р.З.;
2. Дипломант 2 степени - Дидактический театр «Ретро» МБУДО «ЦДТ «Детская академия» Советского района г. Казани, педагог Федорова К.М.;
3. Дипломант 3 степени - Театр студия «Звёздочки Заречья» ЦДОД «Заречье» Кировского района г. Казани, педагоги Федорова Т.В., Фёдорова Н.В.;
4. Дипломант 3 степени - коллектив «Йолдызлар» МБОУ «Многопрофильная полилингвальная гимназия № 180» Советского района г. Казани, педагог   Валлиулова Л.Х.

Средняя возрастная категория (11-13 лет)
1. Лауреат 1 степени - Дидактический театре «Ретро» МБУДО «ЦДТ «Детская академия» Советского района г. Казани, педагог Шарипова Д. Р.;
2. Дипломант 3 степени - Театр студия «Звёздочки Заречья» ЦДОД «Заречье» Кировского района г. Казани, педагоги Федорова Т.В., Фёдорова Н.В.;
3. Дипломант 3 степени - Учащиеся 7 класса, МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №171 с углубленным изучением отдельных предметов» Советского района г. Казани, педагог Гаранина Е.В.;
4. Дипломант 3 степени - Детский экологический театр «Радуга» МБУ ДО «Городской детский эколого-биологический центр» г. Казани, педагоги Шкуро А.А., Гатауллин Р.З.;
5. Дипломант 3 степени - Театральная студия «Отдохновение» МБОУ «Гимназия №93»  Советского района города Казани, педагог Полещук Н.А.;
6. Дипломант 3 степени - Школьный театральный коллектив «Арт-Стиль» МБОУ «Средняя общеобразовательная татарско-русская школа № 34» Московского района г. Казани, МБУДО «Детская школа искусств № 15» Ново-Савиновского района, педагог Петров В.П.
Номинация «За эмоциональность исполнения роли»

1. Диплом - Анисимова Кира, МБУ ДО «Городской детский эколого-биологический центр» г. Казани, педагоги Шкуро А.А., Гатауллин Р.З.;

2. Диплом - Сулейманова Амелия, МБУ ДО «Городской детский эколого-биологический центр» г.Казани, педагоги Шкуро А.А., Гатауллин Р.З.;
3. Диплом - Хафизова Сабина, МБОУ «СОШ №175», МБУДО «ЦДТ «Азино», Советского района г. Казани, педагог Мусина И.Ф.
Приложение № 2

Члены жюри городского конкурса театрального  искусства «СТИХиЯ»
1. Хамидуллин Т. Д.- преподаватель сценического движения Казанской государственной консерватории им. Н. Жиганова;
2. Саляхова Г.А. – педагог - организатор МБОУ «Политехнический лицея №182» Кировского района г. Казани;

3. Досова А.А.- педагог дополнительного образования по хореографии МБУДО «ЦДТ «Детская академия»;

4. Кайнова А.Н.- доцент кафедры театрального творчества и режиссуры театрализованных представлений и праздников КазГИК;
5. Белоенко Н. М. - преподаватель по актерскому мастерству и сценической речи;
6. Трусова О.Н. - преподаватель по актерскому мастерству и сценической речи;
7. Лазуко Л.Н. - методист МБУДО «ЦВР Приволжского района»,
8. Романова А.А. - педагог-организатору МБОУ «СОШ №33 с углубленным изучением отдельных предметов»;
9. Гузенфельд Р.Л. - учитель русского языка и литературы МБОУ «СОШ №175».